Av. José Marra da Silva, 175/177 – Centro – Carmo do Cajuru/MG – CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br Website: www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br

 CNPJ:00.879.902/0001-40

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

REQUERIMENTO Nº 026/2025

A Vereadora que este subscreve, no exercício de suas atribuições

parlamentares, conforme o artigo 174 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Carmo do Cajuru, vem, requer, após deliberação do Plenário,

que seja encaminhado o presente requerimento ao Senhor Prefeito

Municipal, solicitando a relação completa dos extratos bancários das

contas de titularidade do Município, referentes ao período de janeiro/2025

até a presente data, conforme especificado abaixo:

Banco do Brasil – Agência 1749-3

 Conta Movimento – nº 73.024-6

 Fundo de Participação dos Municípios – nº 73.088-2

 ICMS – nº 15.935-2

 IPVA – nº 15.936-0

 Alienação de Bens – nº 20.771-3

 CFEM – nº 87.900-2

 FUNDEB – nº 21.835-9

 Recursos próprios vinculados à saúde – nº 15.821-6

 Recursos próprios vinculados à Educação – nº 1237-8

Caixa Econômica Federal – Agência 3748

 Conta Movimento – nº 1-3

 Recursos de Custeio do SUS (FNS) – nº 624005-9

 Recursos de Investimento do SUS (FNS) – nº 624006-7

 Recursos da Contribuição de Iluminação Pública – nº 73-0

mailto:secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br
http://www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br/

Av. José Marra da Silva, 175/177 – Centro – Carmo do Cajuru/MG – CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br Website: www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br

 CNPJ:00.879.902/0001-40

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade garantir o

acompanhamento da movimentação financeira das contas municipais, em

observância ao princípio da transparência pública, possibilitando a esta

Casa Legislativa exercer com plenitude sua função fiscalizatória.

Nestes termos,

Peço deferimento.

Carmo do Cajuru, 16 de setembro de 2025.

Tainara Andrade Quadros

Vereadora

mailto:secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br
http://www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br/

	Tainara Andrade Quadros Vereadora